^a That which the earlier inventory has usually called a maniple is here described as a phanon or fanon. (The word fanoun occurs, however, on page 64.)

^b *Obba de Tyn*, a tin eup.

^c *Cum gadeis*. That is, of course, emm gaudiis.

^d *Per*. No name is inserted in the manuscript.

Dicunt inquisitores dicunt^a quod Henricus Bett subtraxit redditum.

p. 2. Item Willelmus Germayn legauit xx^{ts}. ad susten. . . . ribus^b Sancte Trinitatis et beate Marie, qui fuerit in manus Johannis Bukke jam [defuncti].

Item dicunt quod Cristiana Weldows legauit vnam vaccam ad sustentacionem luminis sepulcri,^c que est in custodia Thome Grene et subtraxit eam per vij annos.

Item Johannes Turgeys legauit vnam vaccam ad sustentacionem luminis Sancte Trinitatis, que est in custodia dicti Thome Grene et subtraxit eam per viij annos.

Item Thomas Janyn habet vjs. viijd qui dicit se paratus ad restituendum.

Item Thomas Rukke dicit se paratum ad restituendum iijs. iiijd. cum fuerit requisitus.

Item Nicholaus Olyve subtraxit vjs. viijd. per ij^{os} annos.

Item Johannes Heywarde legauit vjs. viijd. ad sustentacionem ostii occidentalis.

Item Johannes Turgeys legauit vjs. viijd. ad antiphonarium antedictum.

Item Agnes Mochet vnam vaccam ad sustentacionem luminis coram Imagine Sancti Petri, que est subtracta per ij^{os} annos per Willelmum Wall.

Item Willelmus Clerk de Beccach habet vnam vaccam ad sustentacionem luminis coram Imagine beate Marie.

Item Rogerus Clerk debet ecclesie ijs. iiijd.

^a *Dieunt.* The word is repeated in the original.

^b Probably we should read, sustentacionem luminis coram altaribus.

^c The *Easter Sepulchre* was, says Mr. Mackenzie Walcott, "(1) A chapel, as at Winchester. (2) A wall recess, usually on the north side of the chancel, as at Bottesford and Stanton St. John. (3) A temporary structure sumptuously enriched as at St. Mary, Redcliffe. (4) A tomb under which a founder, by special privilege, was buried. (5) A vaulted enclosure as at Norwich, which, like a sepulchre at Northwold, has an aperture for watching the light without requiring the person so employed to enter the choir."—*Sacred Archaeology*.

Item dicunt quod est voluntas parochianorum quod quidam Robertus Tympayn sit Sacrista istius ecclesie eo quod sit cantare.^a

Item dicunt quod Johannes Gerald administravit in bonis Alicie Gerald matris sue sine auctoritate.

Item Johannes Pelham legavit xiijs. iiijd. ad sustentacionem dicti Antiphonarij, qui remanent in manus Johannis Pelham junioris filii sui.

Item Ricardus Scurlet habet vjs. viijd. ad legatum Thome Stondon, qui dicit se paratum solvere cum fuerit requisitus.

Et dicunt Inquisitores quod nesciunt dicere de valore vicarie, nec nec in quibus valor eiusdem consistit. Johanna Clerk habet vnum auncellum^b absollutum et fractum est.

Katerina Clerk, iurata de fideliter respondendo super interroganda, dicit quod, die dominica proxima precedente festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste ultimo preterito ad annum presens, erat ista iurata vna cum Ricardo Thersther aliis Seller post meridiem eiusdem dici ambo sedentes in alto scanno domus patris istius iurate, vbi et quando ista iurata, et dictus Ricardus insimul de matrimonio inter eosdem contrahendo et habendo, communicarunt et tractarunt; et post hujusmodi tractatum et communicacionem inter ipsos habitos, dictus Ricardus dixit isti iurate Virgine, “Veni ad me, pater tuus dicit quod Ego habebo istam domum: Vis habere me in maritum tuum?” Et ista iurata respondebat et dixit isti, “Si volueritis habere me in vxorem vestram, ego volo habere vos in maritum meum.” Et tunc dictus Ricardus accepit istam iuratam per manum suam et dixit eidem, “Ego nunquam volo habere aliam mulierem in vxorem meam nisi te;” et ista iurata respondebat et dixit, “Et ego nunquam volo habere alium virum in maritum meum nisi vos.” Interrogata qui fuerunt presentes preter istos duos contrahentes et ulterius dicit ista iurata quod dictus Ricardus

^a So in the manuscript.

^b *Auncellum.* Perhaps the same as aumucella, pro almucella, ut videtur, parva almucia.—Ducange. The word occurs again, *infra*, p. 80.

p. 3. contulit isti iurate nomine arrarum. . . . vjs. viijd. in auro, et dicit ista iurata quod ipsa tradidit dicto Ricardo ij^{os} annulos argenti, et mater istius iurate tradidit eidem Ricardo vnum annulum argenti et deaurati ad nubendum eandem, et grossum ad melius deaurandum, et dicit quod hujusmodi contractus semel habebatur, et non amplius. Ricardus Selle alias Therthesre juratus de fideliter rcspondendo super interrogandum dicit, quod parentes dicte Katerine et ipsa Katerina pluries loquebantur cum isto iurato ad habendum dictam Katerinam in vxorem suam. Cetera negat. Et tunc dominus Commissarius assignauit partibus predictis ad audiendum publicacionem Responsionum suarum in crastino die apud Westle.^a

Et tunc dominus Commissarius assignauit dictis Gardianis ad reparandum dictos libros citra festum Nativitatis domini proximo futurum sub pena xx^{tis}. eiusdem libri, et in casu quod non sunt reparati ad soluendum xls. applicandos dimidiam partem ecclesie et alteram partem officio domini, et eciam habent ad colligendum legata predicta citra eundem festum.

Johanna Clerk vxor Johannis Clerk de Navestok libere conditionis l. annorum etatis ut dicit testis productus admissus iuratus requisitus et diligenter examinatus. Et primo super noticia parciuum predictarum, ad que dicit quod dietam Katerinam Clerk a tempore partus sue, quia mater sua naturalis est, et Ricardum Selle per ij^{os} annos vltimo preterito bene nouit et noscit iste iuratus, vt dicit. Et vltierius etc. Vtrum nouit vel sciuit de aliquo contractu matrimoniali inter ipsos Katerinam et Ricardum habito, dicit dicta iurata quod presens erat in lecto suo quadam nocte contingente citra festum Carnibreuij^b vltimo preteritum dictis Ricardo et Katerina protunc in aula istius iurate existentibus, et insimul de quodam osculo par Johannem Hyll communii-

^a This matter is resumed in the next paragraph but one.

^b *Festum Carnibreuij*. Carniprivium, et Carnis privium ; Tempus quo carnibus privari, et ab iis abstinere incipiunt Fideles, ante jejunia Quadragesimæ.—Ducange.

cantibus et ipsam reprehendante dicendo quod de cetero non erit ausa alieui osculare, vbi et quando dictus Ricardus dixit presfate Katerine, "Tu fecisti conuencionem mecum et ideo de cetero non osculabis aliquem virum;" et erat concordatum inter istam iuratam maritum suum et dictum Ricardum quod vestes nuptiales de Musterdevyleons^a essent emende erga festum pasche ultimo preteritum, et quod ordinarunt vnum arietem et ancas erga festum nupciale ad numerum xxiiij ferculorum,^b et tradidit ista iurata dicto Ricardo vnum annulum argenti et deaurati et vnum grossum ad melius deaurandum eundem erga dictum festum nupciale. Et dicit quod est communis vox et fama quod dicti Ricardus et Katerina insimul contraxerunt.

Franciseus Bury husbondeman de villa predicta illiteratus libere condicionis xxxij annorum etatis, etc. quod dictam Katerinam Clerk per x et Ricardum Selle per ij^{os} annos vltimo preteritos bene nouit etc. Vlterius etc. dicit quod per dimidium annum vltimo preteritum regnauit fama in tota parochia predicta quod ipsi Katerina et Ricardus insimul contraxerunt, et aliter nescit dicere.

Thomas Janyn carpentarius de villa antedicta illiteratus libere condicionis fere xl annorum etatis, testis etc. quod dictam Katerinam Clerk per xyj et Ricardum Selle per j annum et dimidium bene nouit etc. Vlterius etc. dicit quod publica vox et fama in parochia predicta et alijs locis conuicinis per dimidium annum laborarunt et laborant publica vox et fama.

Et tunc dominus Commissarius publicauit dicte testi^e . . . et p. 4. partibus predictis ad dicendum contra testes et eorum dicta in proximo exaltacionis Sancte Crucis,^d et vltierius inhibuit eidem Ricardo ne contrahat cum aliqua alia muliere si etc. ne procuret etc.

^a *Musterdevyleons.* Mustre de villars, or mustard-villars, a kind of mixed grey woollen cloth, which continued in use up to Elizabeth's reign.—Halliwell.

^b *Ferculum,* a dish or mess of food.

^c Probably testimonia.

^d *Exaltatio Sanctæ Crucis.* September 14.

Gardiani scluerunt pro contemptu in non comparendo coram decano ijs.

Dominus Thomas Tortt soluit procuracionem suam vjs. viijd.

Vicaria eiusdem ecclesie, vt in alia Visitacione vno muro deluto, cum portis in eodem partibus orientali et australi orrei ibidem que sunt reparande, valde est ruinosa.

Westle.

Visitacio ecclesie parochialis beate Marie de Westle die Veneris videlicet xiiij die mensis Julij anno domini predicto.

Vnum Missale ij^{do} fo. *cione*. Vnum portiforium ij^{do} fo. *virtute tua*. Vnam troperium ij^{do} fo. *nescit feminam*. Vna capa serica viridi coloris, vna casula serica diuersi coloris, vnum vestimentum stragulatum de serico, aliud vestimentum de Brod Alisaunder,^a vnum canape cum pixide laton, vna tabula de alabastro cum passione Christi, vna crux de laton. Cancellum patitur defectum in tegulis. Item sunt due fenestre non vitree. j imago beate Marie de alabastro, iij haste pro vexillis, j hasta pro Cruce, vna cista magna que caret clavi, vna campana in campanile, vnum Instrumentum pro lampade de laton, quinque piallee pro altare cum vno frontello, vnum manutergium pro festo Pasche, vna pixidis de cupro, vnum crismatorium de tyn, due viole cum utro de tyn^b vnum supersilium, vnum tintunabulum, vna campana manualis, duo candelabra de laton, vnum aliud vestimentum sericum viridi coloris cum diuersis volucribus, vnum manuale ij^{do} fo. *mones*, vnum thuribulum de laton.

Cancellum patitur defectuum in mure lapideo, in coopertura tegularum, et in senistra vitria. Vnum vas pro aqua benedicta cum aspersorio de laton. Vna calix de argento parui valoris.

Monitum est quod campane deportantur a vetri ecclesia vsque ad istam ecclesiam citra festum Pasche alioquin ad enendum^c aliam.

^a *Brod Alisaunder*. From Alexandria.—Rock, *Textile Fabrics*, lxxxv.

^b *Utro*. Uter, a bottle.

^c *Vetri, enendum*. So in the manuscript.

Johannes Rygge firmarius habet seedulam ad mouendum dominum Henricum Pertt ad soluendum procuracionem suam tam pro ista visitacione quam pro alia, et ad exibendum literas ordinum suorum et titulum beneficij citra festum Exaltacionis Sancte Crucis.

Visitacio ecclesie parochialis Omnia Sanctorum de Barlyng per Barlyng.
dictum dominum Decanum et Magistrum Ricardum Ewen canonicum
predictum facta xix die mensis Julij Anno Domini predicto.

	Ricardus Heyward	Johannes Samuell
	Thomas Heyward	Willelmus Spotell senior
Gardiani	Robertus Roger	Willelmus Crowcheman
	Johannes Hogge	Johannes Trompyn
		Galfidus Cardinall

Sunt ibidem vnum missale et patitur defectum in seruicio beate Marie ij^{do} fo. *Hec autem cantore*, aliud Missarum ij^{do} fo. *Scias dignus*, vnum Gradale ij^{do} fo. *Habitaculum*, vnum Portiforium ij^{do} fo. *verum tamen*, vnum Antiphonarium ij^{do} fo. *qui mittend*, et quod p. 5. ligatur citra festum Natalis Domini, vnum processionale ij^{do} fo. *uis infunde*, aliud vetus processionale^a *a noxa*, vnum nouum Manuale ij^{do} fo. *lens tua* et quod ligatur vt supra, vnum liber de omelys ij^{do} fo.^b Vnum vestimentum de rubeo veluet cum casula, tuniculis, et albis, stolis, phanonis, et capa. Aliud vestimentum de rubeo bawdekyn ex dono Walteri Walteri^c Schyryngton.^d Vnum vestimentum album cum ramis de auro. Vna crux de cupro cum bacula et pede deaurato. Vnus calix mundandus, et vnum

^a *Processionale*. Probably ij^{do} fo. is omitted.

^b ij^{do} fo. Here the catchword is omitted.

^c So in the manuscript.

^d Walter Shirington, Prebendary of Lincoln, 14 December, 1420, died in 1448. He was Canon also of St. Paul's Cathedral, where he was buried.—Le Neve.

vestimentum viridi coloris ad modum brodalisaunder. Vnum vestimentum nigri coloris, vna antiqua capa de serico viridi coloris deaurata. Vnum puluinare de panno aureo rubeo. Vna alia crux de cupro et deaurato, et alia de laton. Vna calix de argento et deaurato. Vnum turribulum de cupro deaurato, cum naue de cre, et aliud antiquum turribulum de laton. Vna pixis de cupro deaurato, alia de ivory, et tercia de laton pro conseruauacione^a Eukaristie. Quinque casia cum corporalibus. Dua noua deosculatoria. Quatuor paullee cum duobus frontellis. Vnum manutergium pro festo Pasche et aliud paruum manutergium. Due paullee pro alta^b in ecclesia. Vna vestis pro le candelbem^c depicta cum passione Christi. Vna vestis pro cruce in quadragesima. Vna vestis pro lectrino, due vestes depictate pro summo altare cum duobus ridelis,^d due vestes depictate cum pellicanis,^e vna tabula de alabaistro cum passione Domini cum vna ueste ad cooperiendum eandem. Vnum superpellicium, vnum cum manicis, et tres rochete. Vnum paruum manutergium pro cruce. Tria candelabra de vna secta et duo candelabra de alia secta de laton, vnum vas pro aqua benedicta cum aspersorio de laton, due Campane manuales, tria tintunabilia, tres campane insimul concordantes, vna lanterna, duo flameola de cristall pro cruce,^f tres viole de vna secta cum olla de tyn, vnum crismatorium de laton.

Dicunt Inquisitores quod navis ecclesie tectum vna cum campanile et fenestre sunt debite reformata, vno boteras dumtaxat excepto. Cimiterium patitur defectum quod est in reparando, et deficit vnum spyndellum pro portu cimiterij. Fons custoditur sub serura, de crismatorio nescetur. Dicunt eciam quod Vicarius

^a So in the MS.

^b Alta. So in MS. Probably altari.

^c Candelbem. The candle beam.

^d Ridelis. Curtains.

^e Cum pellicanis. The Pelican is a frequent symbol of the Redeemer.

^f Flameola. Possibly crystal rays jutting out from the cross.

non publicet xij^{os} articulos etc :^a et insuper dicunt quod cancellum patitur defectum in tecto et in pavimento, dicunt tamen quod dictus firmarius fecit conuencionem cum quodam carpentario ad conficiendum nouum tectum et dictus carpentarius habet xx^{ti} s. nomine arrarum. Cetera nesciunt dicere.

Vicaria stabulum patitur defectum in muris et coopertura cum stramine et quedam domus eidem annexa ; eciam patitur defectum in muris, ostijs, et coopertura, cum stramine porte ibidem sunt fracte et defective : est eciam vna domus prope hujusmodi portas valde ruinosa, eciam domus prope le Cartehous multum patitur defectum quam in coopertura, tamen dicunt quod est in reparando. Coquina indiget reparacionem in coopertura tegularum. Aula, parlura, panteria, promptura, orreum ^b sunt in bono statu.

Et monitum est Gardiano Ricardo Heyward presenti et Thome Heyward absenti quod soluant clero parochiali feoda illius seruicii sectam siue consuetudinem tenementorum ab antiquo cessatam sub pena quadrupli.

Dominus Johannes Aleok exhibuit literas ordinum suorum . . . p. 6.
et soluit procuracionem suam vjs. vijd.

Et habet ad exhibendum literas sui presbiteratus et titulum beneficij sui in festo Natalis Domini proximo futuro.

TILLINGHAM.

Visitacio ecclesie parochialis Sancti Nicholai de Tyllyngham per Tyllyngham.
dictum Decanum et Canonicum predictum xxj die Julij Anno
Domini predicto.

^a *xij articulos.* I have little doubt that this refers to the constitutions of Archbishop Peckham issued in 1279. The important constitution *De sententiis excommunicationis publicae denunciandi*, is divided into eleven sections, followed by an address which might well be considered a twelfth article.—See Wilkins' *Concilia*, ii, 33-36.

^b *Aula*, etc. The hall, parlour, pantry, store-room, and barn.

Willelmus Sawkyn	Willelmus Jdymen
Johannes Pecche	Willelmus Grene
Johannes Steuene	Thomas Burge
Adam Steuene	Johannes Lorkyn
Thomas Dete	

Gardiani.

Sunt ibidein vnum missale ij^{do} fo. *misericordiam*,^a aliud missale ij^{do} fo. *nostra*, tercium missale ij^{do} fo. *ante*, vnum gradale ij^{do} fo. *hec antiphona*, vnum antiphonarium de temporali ij^{do} fo. *genit*, Aliud antiphonarium sanctorum ij^{do} fo. *dicamus*, aliud antiphonarium sanctorum ij^{do} fo. *Victorem*, vnum portiphorium ^b domine dominus noster, vnum processionarium ij^{do} fo. *substancia*, aliud processionarium ij^{do} fo. *didisci*, ij^{cium} processionale ij^{do} fo. *oretur*, vnum troporium ij^{do} fo. *qui regis*, vnum Manuale ij^{do} fo. *sequuntur*, aliud manuale ij^{do} fo. *unis*, vnum ympnarium ij^{do} fo. *lita*, vnum ordinale ij^{do} fo. *sancta*, vnum Martilogium ij^{do} fo. *cantrariensis*,^c vnum sanctorum ij^{do} fo. *non vitulorum*; vnum vestimentum de panno aureo cum orphano ^d viridi coloris cum stellis et imaginibus deauratis, stola, phanone, amieta et albis. Aliud vestimentum de serico rubeo cum orphano viridi coloris cum stellis et imaginibus, cum cruce et Maria ac Johanne, albis, stola, phanone, ac tuniculis, et capa. Vnum vestimentum viri^e coloris. Vnum vestimentum rubeum cum imaginibus aureis, stola, phanone, amieta; et albis. Vnum vestimentum de serico baudekyn cum lupis aureo. Vnum vestimentum de brodalisander. Vna pulera tabula de alabaistro cum miraculis Sancti Nicholai. Vna alia tabula de alabastro in quadam capella eiusdem ecclesie de Resurreccione Domini. Sex mappe, tria manutergia pro festo Pasche, vna vestis de serico et alia vestis depieta cum miraculis

^a *Miam* in text, that is *misericordiam*.

^b Here probably ij^{do} fo. is omitted.

^c No doubt Cantuariensis.

^d *Orphano*: that is, an orsfrey.

^e *Viri*. Probably viridi.

Sancti Nicholai ad pendendum coram altare. Vna crux de argento et deaurato cum vna pede de cupro deaurato. Alia crux de cupro deaurato. Tercia crux de laton. Vna calix de argento deaurato et alie due calices de argento in parte deaurato, duo viole, vnum deosculatorium de argento in parte deaurato. *iiiij^{or}* viole de tyn, vnum thuribulum de argento cum naue et coeliare de argento in parte deaurato. Vnum aliud thuribulum, duo candelabra et vnum crismatorium de tyn. Vnum velum quadragesimale, vna vestis pro cruce in quadragesima, quinque vexilla, tria tintunabula, due campane manuales, quatuor campane in campanile concordantes, tria *iiij.^a* superlectilia. Cancellum patitur defectum in tegulis.

Nauis ecclesie stat in bono statu, tamen defectius in vna fenistra. Fons non custoditur sub serura.

Dominus decanus ass[ignauit] Vicario et Gardianis ad audiendum p. 7. que iura volunt ad inueniandum aque baiulum^b vigilia Sancti Luce Evangeliste^c proximo futuro. Johannes Chapman detectus est officio quod cognoui commatrem suam.

Vicarius petit copiam compositionis sue inter Rectorem et ipsum.

Johannes Pecok

Johannes London

Johannes Beiamy

Johannes Stcuenson

} ludunt ad talos et ad pilam [tempore]^d
diuini seruicij.

Willelmus Sawkyn et Ricardus Brygge dicunt quod tenementa prebendarum Reculueslond' et Wildelond' non sunt reparanda per prebendarios sed per tenentes, et hoc secundum libitum sue voluntatis.

^a *Tria.* Over this word has been written *iiij.* *Superlectilia.* Stragulum, quod lecto insternitur, vel etiam id omne quo lectus instruitur.—Ducange. In classical Latin stragulum means a mattras, coverlet, or pall.

^b *Aqua bajulus.* A water carrier.

^c St. Luke's Day is October 18.

^d The scribe has not inserted the required word, *tempore* or *hora*.

tatis eorum, et quod tenentes non soluerent redditum non teneantur reparare neque sustentare hujusmodi tenementa.

Prebenda de Reculueslond' nullum habet situm manerij, sed tota est in manibus tenencium, preter vnum mariscum quam^a est in manibus prebendarij, et ripe maris egent reparacioni qui per totum ad valorem v marcarum. Rentale patet in libro Decani.

Prebenda de Raculueslond' habet vnum croftum pro situ manerij quod est in manus Prebendarij, sed non habent aliquos domos reparandos quia ibidem nulle sunt quo ad tenentes dicunt vt supra. Johannes Pecok submisit se eo quod tempore diuini seruicij ludit eum pila, sed negat quod lusit ad taxillos^b et iurauit de stando mandatis ecclesie. Johannes Beniamyn, Johannes Stevenson, et Johannes London submiserunt se, eo quod luderunt ad pilam tempore diuini seruicij et iurauerunt etc. Et tunc dominus Decanus iniunxit omnibus subditis suis ne decetero ludant tempore diuini seruicij ad pilam vel taxillos sub pena vjs. viijd., applicando iijs iiijd. fabrice ecclesie et reliquos iijs. iiijd. ad voluntatem domini. Et ulterius monuit Vicarium, Gardianos, Constabularium, et Balliuum Manerij ad colligendum hujusmodi sex s. et iiijd. tocens quociens per lusores seu eorum receptores aut eorum fautores predicti sunt. Quam quidam monicionem dictus vicarius in presencia Magistri Simonis et Roberti Percy ac multitudinis parochianorum publicauit et declarauit exequendam.

HEYBRIDGE.

Heybryge. Visitacio ecclesie parochialis Sancti Andree de Heybrygge per

^a So in the MS.

^b *Taxillus.* Like talus, a dice. *Pila*, a ball.—See the curious couplet in Ducange, illustrating the many senses of the word :

“Est pila, pes pontis ; pila, ludus ; pila, taberna ;
Pila terit pultes ; sed pila geruntur in hostes.

Versus alius :

“Ludum lando pilæ, plus lando pocula pilæ.”

(Puls, pultis *i.e.* porridge.)

dictos Dominos Decanum et Ricardum Ewen facta xxij die Julij Anno Domini predicto.

Sunt ibidem vnum Missale ij^{do} fo. *omnibus*, vnum antiphonarium ij^{do} fo.,^a reparatur citra festum Natiuitatis Domini sub pena vjs. viijd.: vnum processionale ij^{do} fo. *sequator*, vnum gradale ij^{do} fo. *cheri*, vnum portiphorium antiquum ij^{do} fo. *aspiciens*, vnum Missale ij^{do} fo. *Ex syon*, vnum antiquum Gradale ij^{do} fo. et *auditam*, vnum Ordinale ij^{do} fo. *cione*, vnum Manuale ij^{do} fo. *tis*, vnum psaltarium ij^{do} fo. *Cum inuocarem*, aliud psalterium ij^{do} fo. *verba mea*, tertium psalterium ij^{do} fo. *Multi*. Vna capa rubea reparanda, vna capa blodij coloris ex dono Nichelai Sturgeon, iij pallee pro altaribus in ecclesia. Vnus calix furata. Vnum crismatorium sine serura et habent ad clauendum cetera. iij puluinaria de serieo. Vnum vestimentum rubeum, vnum vestim albi coloris cum tuniculo pro ferialibus, vna casula albis, due cape viridi et rubei coloris et alia plena armis, tres mappe pro summo altari cum duobus frontella rubei et viridi coloris, duo manutergia pro festo Corporis Christi, due vestes depixide cum imaginibus, vna tabula de alabaistro cum passione Domini, vna pixis de argento deaurato pro corpore Christi. Vnus calix de argento in parte deaurato; tres cruces vna de cupro et alie due de laton, tria supercilia,^b due candelabra stanni et due p. 8. minora de laton, duo candelabra de tyn, due viole antique de tyn manuales. Vnum thuribulum cum naue de laton. Vnum crismatorium de tyn iacend. coram altare. Tres campane concordantes.

	Thomas Younge	{	Walterus Fraunceys	{
Gardiani	Johannes Berston		Johannes Morell	
	Thomas Freman		Robertus Bole	
	Ricardus Turnour		Thomas Sprette	
	Johannes Halle		Willemus Petibon	

^a The catchword is omitted.

^b *Supercilia*. Superpellicea, surplices.

Dicunt Inquisitores quod Vicarius diebus ferialibus pro maiore parte celebrat in aliena ecclesia et non in ecclesia propria. Dicunt eciam quod Vicarius ponit et reponit suos porcos et suas equas in cimiterio contra honestatem ecclesie; et dicunt quod vicaria valet annuatim x^{li} communi estimacione.

Dicunt eciam quod quidam Thomas Morell commisit fornicacionem cum quadam Johanna Byrd que est impregnata, et aliunde contraxit cum quadam Johanne Paget et banna fuerunt inter ipsos publice edita.

Dicunt eciam quod quidam Thomas Caunterbury subtraxit vnam lampadem, et Isabellam Parle eciam subtraxit vnam lampadem; et quod abbas de Beley subtraxit vnum capellatum diuina celebraturum per ij dies vel vnum diem celebrantem in ecclesia de Heybrygge, iuxta compositionem inde editam. Item dicunt quod Thoinas Yong habet vnam vaccam ad vsum ecclesie soluendo annuatim xvjd., et Willelmus Sprote dedit ad lumen Sancti Johannis euangeliste vnam vaccam que est in custodia Thome Sprotte. Item dicunt quod dictum cimiterium ex parte occidentali male reparatur in defectum Johannis Rygges de London, et dicunt quod cancellum et porticus ecclesie occidentalis patuntur defecta in tegulis, et dicunt quod Alicia Saunder habet vnum auncellum.

Dominus Robertus Style exhibuit literas ordinum suorum et soluit procuracionem suam vjs. viijd.

Johanna Byrde iurata et interrogata dicit, quod quadam die dominica in fine autumpnali vltimo preterito Johannes Paget in presencia Walterj Aleyn et Johannis Bernard et vxorum suarum ac istius iurate publice dixit isti iurate, “quod ipse vellet habere istam iuratam in vxorem suam si ipsa sola et soluta ab omni coniugali,” et ista iurata respondebat “quod fuit sola et soluta”: et diecit quod postmodum banna fuerunt inter ipsos trina vice edita, et quod Paget ipsam post edicionem hujusmodi bannorum carnaliter cognouit. Johanna Byrd non iurata dixit quod eodem die dominico quo Johanna filia sua contraxit cum Paget, codem

die contraxit cum Thoma Morell, et iurata dicit quod nichyll sit dicere super contractu. Walterus Aleyn, Miller de Heybrygge, illiteratus, libere condicione, lx annorum etatis et amplius, testis productus admissus iuratus etc. quod dictos Johannam Byrd, Johannem Paget et Thomam Morell a juuentute corundem bene nouit et noscit etc. Ulterius specialiter interrogatus iste iuratus vtrum vel scivit de aliquo contractu matrimoniali inter dictum Johannem Paget et prefatam Johannem Birde, dicit iste iuratus quod presens fuit iste iuratus vna cum dictis Johanne et Johanna ac Thoma Bernaurd et vxoribus suis in alta via Regia ville predicte, vbi et quando quodam die festuali ultimo preterito ut eredit, quo die nescit certitudinaliter dicere, vbi et quando^a post capcionem dictorum Johanni et Johanne iste iuratus interrogauit prefatum Johannem^b ad dictam Johannam Byrd, qui p. 9. respondebat et dixit causa matrimonij quia ipsam^b ulterius dixit in presencia eiusdem Johanne quod “si ipsa Johanna sit soluta, sicut ego sum, ego volo habere ipsam in vxorem meam”; et dicta Johanna respondebat et dixit “Ego sum sola et soluta, et si vos steteritis solus et solutus, ego volo habere vos in maritum meum.” Et ulterius dicit quod post hujusmodi contractum banna fuerunt publice in facie ecclesie edita per tres dies solempnes, quadam dies Veneris erat assignata ad solemplizandum matrimonium et die dominico extune sequente festum nupciale fuisse habitum, et nocte precedente dicti Thomas et Johanna clam recesserunt. Et quod super premissis in parochia predicta laborarunt et laborant publica vox et fama. Et quo ad contractum matrimoniale inter dictam Johannam et prefatum Thomam nichil seit deponere.

Thomas Morell ps^c principalis iuratus dicit, quod iste iuratus et dicta Johanna Byrd insimul communicarunt de verbis prolandis coram ordinario cum fuerint examinandi et quod tempore hujusmodi communicacionis dicta Johanna informauit istum iuraturn quomodo

^a *Ubi et quando*: these words are underlined with dots, as if for omission.

^b The MS. is here illegible.

^c p's: probably, prosecutor.

et qualiter coram eis diceret, videlicet sub hac forma, quod die lune post xv^{nam} ante edicionem bannorum inter dictum Johannem Paget et prefatam Johannam habitam et proclamatam iste iuratus cum ea contraxit, sed de facto iste iuratus et dicta Johanna nunquam insimul contraxerunt sed quod solomodo ipsam carnaliter cognouit.

Dominus Robertus Stylle, Vicarius dicte ecclesie, dicit quod dicti Johannes Paget, Johanna Byrd, Johannes Byrde et Johanna eius vxor, parentes eiusdem Johanne, diuisim venerunt ad istum deponentem et rogarunt eum quatinus ipse dignetur edere banna matrimonialia inter ipsos Johannem et Johannam Byrd: qui quidam vicarius ad rogatum eorundem bina vice per dies dominicales circiter festum Nativitatis beate Marie^a et tercia vice statim post festum sancti Michaelis preteritum hujusmodi, banna matrimonialia in facie istius ecclesie edit et proclamauit.

Johanna Byrd abiurauit omnem societatem locum suspectum dicti Thome Morell. Et consimili modo dictus Thomas Morell in presencia dicte Johanne abiurauit omnem societatem et locum suspectum prefate Johanne. Presentibus tunc ibidem Willelmo Terell de Beches armigero et Johanne Grene generosis testibus ad premissa etc.

Dominus Decanus iniunxit Thome Morell absenti et Johanni Morell patri suo quod prole dicte Johanne Byrd nato ipsi sustentabunt, alimenitabunt, et nutrient, ac durante tempore partus sue ipse Johannes liberabit Ricardo Smyth vjs. viijd. ad inueniendum dictam Johannam tempore hujusmodi partus, neconon soluet seu solui faciat Johanni Paget tempore nupciarum ipsorum Johannis et Johanne xijs. iiijd. Item soluet x^s. post dimidium annum hujusmodi temporis nupciarum reliquos x^s. in alio dimidio anno tunc sequente.

THORPE.

Visitacio ecclesie parochialis beate Marie de Thorppe die Mercurij videlicet xxvj^{to} die mensis Julij Anno Domini predicto.

^a The Feast of the Nativity of the B. V. M. is September 8.

Laurencius Landemore	{	Gardiani.
Johannes Milcent		
Willelmus Pope		Edmundus M . . .
Johannes Coke	{	Johannes Kent
Johannes Tannere Junior		Johannes Landmore
		{ p. 10.

Sunt ibidem vnum Missale secundo fo. *deinde*, aliud missale ij^{do} Thorpe. fo. *nem*, vnum Portiphorium ij^{do} fo. *vint*, aliud Portiphorium ij^{do} fo. *am*, aliud Portiphorium ij^{do} fo. *pre*, vsqueque quarternum de festo corporis Christi ij^{do} fo. *precium*, vnum nouum gradale, *domine*, aliud vetus gradale ij^{do} fo. *fructum*, vno legenda ij^{do} fo. *positis*, vnum processionale ij^{do} fo. *effuga*, aliud vetus processionale ij^{do} fo. *Orietur*, vnum manuale ij^{do} fo. *deus*. iiiij manutergia. Vnum vestimentum de serico albi coloris, due tuniculae albe de serico sine albe, iiij corporalia, vna vestis pro cruce depicta cum imagine beate Marie et Resurreccione, iiiij haste cum vestibus, tres rocheta, due campane manuales, vna vestis depicta cum quinque gaudiis beate Marie cum curteyns cum nomine Jhu. Vnus calix de argento et deaurato, et alia in parte deaurata. Vna crux de cupro deaurata et alia de laton. Vna pixis pro corpore Christi de laton, includens in se aliam pixidem de argento. Duo paria violarum de stangno, duo deosculatoria. Vna tabula pro summo altare de alabastro cum quinque gaudeis beate Marie. Due mappe cum frontello. Duo manutergia pro festo Passhe. Vnum vestimentum viridi coloris, aliud blodij coloris, tertium nigri coloris, due cape blodij et albi coloris pro fesitualibus, vnum vestimentum albi coloris pro ferialibus; tres vestes depictae ad pendendum super et coram altare cum imaginibus beate Marie, sanctarum Katerine et Margarete, duo vexilla depicta, vnum turibulum competens. Tria superpellicia fracta nullius valoris, velum quadragesimale de panno linea, duo candelabra pendentia cum quinque branchijs de laton, tres campane manuales. Cancellum nauis ecclesie et campanile paciuntur defectum in coopertura scindularum, et in eodem sunt tres campane insimil concordantes. Muri siue parietes et fenestre vitree sunt in bono statu.

Dicunt inquisidores quod testamentum Johanne Crosse nondum

probatur, Johannes Attegat et Matheus Beren sunt executores. Testamentum Dionisie Waytes non probatur, executores Johannes Kent et Robertus Fuller. Testamentum Johannis Herman non probatur, executores Edmundus Mone, Johannes Milsent. Item dicunt quod cancellus male reparatur.

Robertus Page adulterauit cum Agneta Payne alterius Jurisdictionis et habet ad penitenciam die dominica—^a

Johannes Mone fornicavit cum Johanna Poppe et habet tres fustigaciones et iuratus.

Robertus Poppe fornicavit cum Isabella Chopyn vidua.

Juliana Mone est impregnata sed cum quo nescitur, habet ad recipiendum penetenciam.

Alicia Steven pronuba communis vñacum Johanna filia eiusdem meretrice.

Johannes Cony adulteravit cum Alicia Saver et cum Anna Chaundeler vidua, qua cum dicta Anna custodit domum die ac nocte.

Willelmus Felde communis diffamator vicinorum et presertim Willelmi Salew vocandus ipsum furem.

Johannes Somter communis diffamator vicinorum suorum et presertim Johannis Tanner senioris vocandus ipsum “Soksowe.”

Thomas Damyon	}	sunt receptores malorum hominum tempore
Alicia eius vxor	}	incangrue de quibus multum suspicatur.

Dicunt eciam inquisitores quod Johannes Stevens debet ecclesie pro redditu duarum vaccarum **xxv.**

p. 11.

Item pro duabus vaccis cuiusdam Shope ijjs.

Item Johannes Lucy pro xvjd.

Litera ad solempnizan- dum matri- monium.	Thomas permissione diuina Cantuariensis Archiepiscopus ^b etc.
	Dilecto nobis in Christo domino Johanni Campyon Rectori de

^a A blank in the manuscript.

^b The archbishop is Thomas Bourchier, enthroned Archbishop of Canterbury 26 January, 1455, Chancellor of England, and in 1464, “Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ St. Cyriaci in Thermis Cardinalis.”—See his epitaph.

Beamond, siue cius deputato cuieunque, Salutem graciam et benedictionem. Quia Thomas Stotevyle de Cobham Norwicensis diocesis et Anna House matrimonium ut asserint adinuicem legitime contraxerunt, illudque cupiunt et affectant inter se in facie ecclesie solempnizatum habere, vt igitur matrimonium hujusmondi in Capella, Oratorijs, ac alijs locis congruis et honestis diuino cultui dispositis vbiunque infra nostram prouinciam Cantuariensem situatis solempnizare possitis,^a bannis in ipso actu solempnizacionis matrimonium vnicia vice editis. Duntamen aliud aliud^b canone in ea parte non obstante, tam vobiscum quam cum dictis contrahentibus alijs hujusmodi solempnizacioni interessent ex certis causis nos in ea parte mouentibus, tenore presencium dispensamus et licensiam in domino specialem impertimur, Constitutionem prouincie in contrarium editam non obstante quibusunque. In cuius rei testimonium etc. Datum in Manerio nostro de Lamhyth' iij^{to} die Julij Anno Domini Millesimo CCCC^{mo} lvij^{uo} et nostre translacionis anno quarto.

KIRKBY.

Visitacio ecclesie parochialis sancti Michaelis de Kyrkeby xxvij Kyrkely die mensis Julij Anno Domini predicto.

	Walterus Copy	{	Willelmus Felyx	{
	Robertus Felyx		Willelmus Sadeler	
Gardiani	Johannes Hyll		Johannes Carter	
	Johannes Scony		Johannes Stalworth	
	Robertus Brokes		Johannes Broke	

Sunt ibidem vnum Missale ij^{do} fo. *filium*, aliud antiquum Missale ij^{do} fo. *adiuware*, vnum Antiphorium ij^{do} fo. *pro filio*, aliud Missale ij^{do} fo. *anima x*, et aliud Antiphonarium ij^{do} fo. *ce videbo*, vnum

^a Observe the wide range permitted by this licence.

^b The word *aliud* has been accidentally repeated by the scribe.

Gradale ij^{do} fo. *pater noster*, vna Legenda ij^{do} fo. *vasculo*, vnum Manuale ij^{do} fo. *condidisti*, vnum processionale ij^{do} fo. *cionibus*, aliud processionale ij^{do} fo. *exorcizo*, vnum liber de Venite et seruicio Corporis Christi ^a Reliquarum et sancte Anne ij^{do} fo. *dixi*, vnum Psalterium ij^{do} cum *exarcerit*, aliud Psalterium antiquum ij^{do} fo. *ipsum*, vnum antiquum Ordinale ij^{do} fo. tamen reparatur. Vnum vestimentum de panno aureo rubeo cum valencii^b et leporibus aureis. Vnum vestimentum de albo baudekyn pulsato cum armis viridis et rubeis ac falcis cum tunicis, albis, stolis, et phanonis, et capa eiusdem secte. Vnum vestimentum de panno aureo blodio cum leonibus aureis. Vnum vestimentum viridum de brodalyssander cum capa eiusdem secte. Due tunice albe antique sue albis. Aliud vestimentum de brodalisaunder cum coronis aureis. Vna capa cum casula fracta, cum alba, stola, et fanone. Vna casula glauca coloris sue albis. Vnum vestimentum blodij coloris stragulatum cum albis, stola, et fanone. vj palle cum tribus frontellis. iiii viole de tyn. Duo vexilla noua deparata cum imaginibus sancte Trinitatis et sancti Michaelis. Vnus calix fractus, reparatus sub pena xxs. Vnus calix argenti et deauratus cum imagine crucifaci in pede, scripta *Calicem salutaris* etc. Alius calix de argento et in parte deaurato cum ymagine crucifaci in pede, et capitibus leonis in medio. Vna crux et turibulum de cupro et deaurato, cum vna nauis pro incense. Item in capella beate Marie vna tabula super altare cum gaudiis beate Marie. Duo candelabra de laton stantia, et duo minora de laton. Vnum candelabrum maioris quantitatis. Tria tintunabula, quorum vnum caret glosa.^c Tres campane manuales, et vnum sanctus bell. Tres viole de tyn. Sex vexilla Vas pro aqua benedicta cum

^a *Corpus Christi.* In 1264 Urban IV. issued a bull ordering the celebration of this feast on the Thursday following the first Sunday after Pentecost. Robert, Bishop of Liège, had ordered the feast to be kept throughout his diocese as early as 1246.—*Catholic Dictionary.*

^b *Cum valencii.* Fringes. Compare the following passage from *The Taming of the Shrew* (ii., 1) : “ My house is richly furnished with plate and gold ; valance of Venice, gold in needlework.”

^c *Glosa.* The tongue or clapper.

aspensorio de laton. Tres campane in [campanile concor]dantes, et altaria bene ornantur et reparantur.

Dicunt Inquisitores quod cancellus patitur defectuas in cooperatura tegularum et corbellis. Nauisque ecclesie et cimiterium sunt in bono statu et dicunt quod Vicarius non publicat sententias generales etc.

Item dicunt quod communi estimacione vicaria valet annuatim xⁱⁱ.

Item dicunt quod quedam mulier hospitatur eum Thoma Clopton de qua multum suspicatur. Margarete Pepyr fornicatrix.

Johannes Benet subtrahit firmam duarum vaccarum quas habet in custodia sua xs. Qui quidam Johannes Benet habet ad soluendum xs. in festo Natalis Domini proximo futuro vnam firma a festo sancti Michaelis quod equalitas inter ipsum et ecclesiam in eodem facto sub pena duplii, ac iuravit ad soluendum vs. circiter festum Omnium Sanctorum.

Johannes Brounnyng subtrahit pro firma iij vaccarum vs. Thomas Forlok manucepit pro Willelmo Herman ad soluendum luminario ecclesie ix^s.

Alicia Poppes dedit ecclesie vnam vaccam precij xs. et Johannes German est executor.

Willelmus Sturgeon debet ecclesie pro firma vnius vacce iijs.

Johannes Elyot fideiussor^a Johannis atte Crosse habet vnam vaccam precij vjs. viijd.

Johannes Northern habet vnam vaccam precij ixs. plegius.

Johannes Elyott, Ricardus Gylford, et Johannes Stalworth habent vaccam precij vjs.

Item ipsi Ricardus et Johannes pro debito ecclesie iiijs. Johannes Long debet v nobilia^b Roberto Fayte defuneti que Robertus Seonny et Edmundus Mone executores dicti Roberti dedit ad reparacionem et vsum ecclesie. Robertas Bradle Vicarius

^a *Fideiussor.* Executor.

^b *Nobile.* Genus monetæ Anglicæ, vulgo *noble à la rose*.—Ducange. A rose noble.

soluti procuracionem suam vjs. viijd., sed non docuit de literis Ordinum neque tituli suorum.

Dominus Decanus assignauit Margarete Pepyr ad procurandum matrimonium inter ipsam et quendam Robertum Carpenter solemnizari citra festum sancti Michaelis proximo futurum alioquin quod procedat ante processionem ecclesie.

Dominus Decanus assignauit Thome Horlok vnam vaccam precij ixs. citra festum Omnia Sanctorum proximo futurum, sub pena dupli etc. Compertum est quod parochiani recusant soluere decimas croci^a crescentis in gardianis Rectori, eo quod terre hujusmodi aliquando fuerunt arrabiles.

Item pro testamento Johannis Herman ijs.

Item pro testamento Deuote Waych ijs.

Item pro testamento Roberti Fuller ijs.

Item pro testamento Roberti Petyvyll ijs.

Johannes Hardyng ps principalis iuratus dicit quod quodam die dominico contingente in festo Natalis Domini ultimo preterito iste idem iuratus et Isabella Malt apud le stalle iuxta domum Agnetis Fuller vbi et quando communicarunt de matrimonio inter eos contrahendo et habendo, et post hujusmodi communicationem iste iuratus eidem Isabelle dixit "Ego volo habere te Isabellam in vxorem meam," et dicta Isabella respondebat et dixit, "Ego volo habere vos in [maritum] meum," qui fuerunt presentes, dicit quod ipsi duo tantum, et postmodum parum ante festum carnibreuij ultimo preteritum in domo² dicte Agnetis in presencia eiusdem Agnetis et Willelmi filij sui, Henrici Lindamore et Johannis

p. 13.

^a *Croceus.* Saffron; frequently employed for the seasoning of food and in medicine. "It was formerly considered stimulant and anti-spasmodic, but is not now of any importance except as colouring matter for pastry, confectionery, and liqueurs."—Hogg's *Vegetable Kingdom*, 771.

Nicholas Culpeper, Gent. Student in Physick and Astrology, living in Spittle-fields near London, says that "saffron powerfully concocts, and sends out whatever humour offends the body, drives back inflammations, etc."—*Pharmacopeia Londonensis*, 1653.

Malt, et non plurium, post prandium et ad hoc et ob illam causam ordinatum dictus Henricus Landamore interrogavit istum iuratum an vellet habere prefatam Isabellam in vxorem suam, qui dixit quod sic et tunc idem Henricus interrogavit dictam Isabellam an vellet habere prefatum Johannem in maritum suum, que dicit quod sic dictus Johannes eam vellet habere.

Isabella Malt iurata et interrogata dicit quod dixit quod vellet habere eum sub condicione, videlicet quod ipse expectare vsque ad finem anni sui seruicij, videlicet, festum Sancte Katerine proximum futurum, et si tunc diligit eum vellet ipsum habere.

Agnes Fuller vidua l'annorum etatis et amplius libere condicionis, testis etc.: Quod Johannem Hardyng per ij et Isabellam Malt per ij annos et amplius vltierius vtrum nouit, etc. Dicit quod quadam die contingente ante festum purificationis vltimo preteritum presens erat ista iurata vncum dictis Johanne et Isabella, Henrico Landamore, Johanne Malt, ac Willelmo Fuller, et non pluribus, in quadam alta camera domus istius iurate, vbi et quando post communicacionem de matrimonio inter ipsos Johannem et Isabellam habitam, dictus Henricus Landamore interrogavit prefatum Johannem Hardyng, an vellet habere dictam Isabellam tunc presentem in vxorem suam: qui dixit, quod sic et tunc prefatus Henricus interrogavit dictam Isabellam an vellet habere prefatum Johannem in maritum suum, que dixit quod sic, et vltierius dicit quod occasione hujusmodi matrimonium ante hujusmodi verba prolatâ dictus Johannes dedit eidem Isabelle vnum flameneum de lanne,^a et dicit quod super premissis etc.

Willelmus Fuller mercerus de Thorppe predicta, aliqualiter literatus libere condicionis, xxij annorum etatis et amplius, testis etc. quod dictum Johannem Hardyng per v et Isabellam Malt per

^a *Flameneum de lanne. Flameum.* Bande de voile, au aournement nupcial. *Flomeolum.* Petite dyadème ou petit paille, fermail petit, ou convreechief. *Flameolum Juvenali* est amictus quo nova nupta tegi solebat.—*Ducange*, under *Flaminicum*. Anglis, flannel.

ij annos vltimo preterito et vltierius, etc., dicit et concordat cum Agneta Fuller etc.

Henricus Landamore husbondeman de Thorp predicta, aliqualiter literatus libere condicionis, 1 annorum etatis, testis, etc., quod dictum Johannem Hardyng a tempore iuuentutis^a

Isabellam Malt per ij^{os} vel tres annos, bene, etc., vltierius etc., dicit et concordat cum dicta Agneta, hoc excepto, quod istemet iuratus interrogauit prefatos Johannem et Isabellam.

In presencia domini Decani et Ricardi Ewen, Robertus Poppe, Isabella Copyn, contraxerunt per verba de presenti et habent ad procurandum inter ipsos solempnizari, infra tempus inter ipsos limitandum.

WALTON.

Visitacio ecclesie parochialis Omnia Sanctorum de Walton per dictum Decanum et Ricardum Ewen canonicum die Sabbati vide-licet xxix die Julij Anno Domino predicto.

	Thomas Walter Johannes Mace	}	Gardiani
--	--------------------------------	---	----------

p. 14.

	Johannes Maister Thomas Maister Johannes Baker Robertus Felld Robertus Goldyng	}	Johannes Horlok Johannes Ikeman Johannes Miller Johannes [Oliuere] Johannes Carter	}
--	--	---	--	---

Sunt ibidem vnum Missale ij^{do} fo. ante, terciam aliud Missale de vsu Pauli ij^{do} fo. qui fuit, vnum Gradale ij^{do} fo. *Salus populi*, vnum manuale ij^{do} fo. effectum, vna legenda ij^{do} fo. perdiiderat, vnum processionale ij^{do} fo. ens, aliud ij^{do} fo. agnus, vnum psalterium cum Martilogio ij^{do} fo. et cetera, vnum Antiphonarium ij^{do} fo. dicitur.

^a A blank in the MS.

Vnum vestimentum de serico rubeo et virido cum nisis^a aureis, tuniculis, albis, stolis, et phanonis, ac capa eiusdem secte. Aliud Vestimentum blodij coloris cum signis^b aureis. Aliud vestimentum de brodalaunder. Vna capa rubea veluet. Vnum vestimentum cum gryffyns. Vnus calix argenti et in parte deauratus cum imagine de cruce in pede, scripta in eodem *Calicem salutaris*. Due alie calices in parte deaurati. Quinque superpellicia. iij viole de stangno, vnum crisimotorium, due pelue pro lampatibus. Vna tabula de alabastre cum gaudeiis beate Marie. Vna pixis de cupro continens in se vnam pixidem de ivory pro sacramento. Vna crux de laton deaurata, cum de eadem^c deaurata. Due alie cruces de laton. Quatuor vestes linee pro altaribus, due mappe pro festo Pasche. Vna vestis cum iij^{or} hastis ad deferendum supra Corpus Christi in festo eiusdem depicta cum imagine Trinitatis. Due vestes depictae cum passione Domini pro sepulcro. Et sunt ibidem tria altaria in naui ecclesie que sunt debite reformata et ornata cum vestibus diuersis ymaginibus depictis vnam vestibus altaribus. Tria superpellicia pro Vicario, duo pro clericis, ac duo pro pueris. Vnum turibulum de laton competens, et alijs nullius valoris. Vnum vas pro aqua benedicta vnam aspersorio de laton. Quinque viole de pewter, duo tintunabula, due campane manuales, vnum crisimotorium nullius valoris, duo vexilla pro cruce, et viij hastis.

Vicaria aula cum duabus cameris et desuper solarijs ex parte Australi eiusdem aule, et promptilarutur,^d et vno larderhous in fine dictae aule ex parte boreiali, stat in bono statu, tam in muris quam in coopertura straminum: porticus vero male cooperatur cum

^a *Nisus*. Avis nota, Ihalæetus, seu aquila maritima.—Ducange. The osprey or sea-eagle.

^b *Signis aureis*. Very probably cum cygnis aureis, with golden swans, as in a vestment at St. Paul's Cathedral. Or, with bells.

^c So in MS. Probably we should read, cum pede de eadem.

^d *Promptilarutur*. Probably the scribe should have written promptuarium, a buttery. There is, I think, no such word as that which actually appears in the text. Compare p. 75, *supra*.

tegulis. Coquina eciam est in bono statu et quedam domus prope quoquinam,^a eciam est in bono statu. Stabulum cum alijs domibus sub vno tegimine indiget reparacioni, tam in muris quam cooperatura straminum; omnes dicte vicarie indigent reparacioni.

Dicunt Inquisitores quod cancellus dicte ecclesie male reparatur in coopertura tegularum, ita quod speratur quod le selyng infra paucos dies separatur; et quod columpene fenestrarum eiusdem sunt fracte et in via perditionis earum, et quod disci^b eiusdem cancelli sunt fracti. Et dicunt quod vicaria valet communi estimacioni x marcas et consistit nutrimentis animalium. Dicunt eciam quod Ricardus Wylton adulteror cum Emota Chyford qui recessit hunc ad v dies. Et quod quidam Willelmus Hampton non venit ad ecclesiam eo quod dicitur quod stat excommunicatus.

Johannes Cooke condidit testamentum nondum probatum, executor Thomas Walter, et habet ad comparendum coram domino.

Dominus Thomas Kynton, Vicarius de Walton, soluit procuracionem suam vjs. viijd.

Willelmus Blak habet vnam Agnetem quam custodit sub velamine matrimonij.

. . . Damyon ief.

p. 15.
Decanus iniunctit Rogero Page ad procedendum coram processione per duas dies dominicales proximo sequentes modo penitentis cum candela in manu sua. Dominus Decanus iniunxit Aylie Steven ad procedendum coram processione in tunica sua cum candela in manu sua per tres dies dominicales proximo sequentes.

^a *Quoquinam.* Coquinam, the kitchen.

^b *Disci.* Discus, Descus. A desk or leaning shelf. "Super reparatione discorum et stallorum in Cancello Ecclesiae controversia orta est."—*Hist. Croyland, contin.*, p. 521. Robert de Riplingham, Chancellor of York Minster, in his last will, proved 3 Kal. Sept. 1332, "Item Cathedram meam et descum meum Cancellario. Ebor successori meo." Ex. Collect. Matth. Hutton S. T. P. MS.—Cowell's *Interpreter*, 1701.

Mr. Skeat's *Etymological Dictionary* says that desk is a variant of dish or disc, Latin, *discus*, Greek *δίσκος*.

Item iniunxit Johanne Steuen, filie eiusdem, modo consimili ad procedendum modo penitentis in camisia sua per duo dies dominicales.

Item iniunxit Juliane Mone ad procedendum cum processione per tres dies dominicales in camisia sua cum candela in manu sua.

BRIGHTLINGSEA.

Visitacio Cancelli ecclesie parochialis de Brykleshey vltimo die Julij Anno Domini predicto per dictum Decanum et Ricardum Ewen.

Johannes Storge	{	Willelmus Forde	}
Johannes Widerewe		Johannes Lome Ricardus Pype	

Dicunt quod cancellus patitur defectiuus in coopertura tegularum et quod hujusmodi tegule vellent de nouo renouare ^a
 Rectoria eiusdem. Aula eiusdem est quasi destructa propter defectum de le vnderpyning. Camera in fine eiusdem aule patitur defectum tam in coopertura tegularum quam in muris, et le Floryng propter defectum de vnderpyning, vna cum alia camera eidem annexa totaliter destructa in altera fine eiusdem aule. Item due alie domus in fine altera eiusdem aule est quasi destructe. Orreum ibidem fuit combustum tempore Rogeri Feryer firmarij ibidem. Aliud orreum patitur defectum in muris et coopertura tegularum. Est ibidem vnum bovarum ^b bene et competens reparatum. Clausura ibidem circa rectoriam est totaliter destructa. Item circa granettum ^c non est ibidem clausura aliqua murus bene in marisco ex parte occidente petit reparacionem et se exaltari.

^a Blank in the original.

^b *Bovarum.* Probably for bovarium.

^c *Granettum.* The granary.

HALSTEAD.

Visitacio Rectorie ecclesie parochialis de Halsted^d et Cancelli eiusdem primo die mensis Augusti Anno Domini predicto per dictum Decanum et Ricardum Ewen facta.

Aula ibidem vnam duabus^a ex vtraque parte eiusdem aule et vna selda^b patitur defectum in coopertura tegularum et in daubatura.^c Selda que ibidem mouet se a domo existente in occidentalni parte propter defectum de le grounond-sellyng.^d Coquina ibidem patitur defectum in le wymbem^e propter defectum dicti wymbem et in coopertura tegularum reparatur ad estimacionem cum ijs. iiijd. Est eciam ibidem vnum orreum largum et longum, et patitur defectum in coopertura tegularum et in dabatura, ad estimacionem vjs. vijj denariorum.

Est ibidem quoddam orreum pro feno imponendo, vnam duabus alijs domibus de nouo edificatis, que indiget reparacioni in daubatura et in fine iuxta portas eiusdem in vnderpynnyng. Que quidam reparacio dieti orrei pertinet Thome Fuller firmario ibidem : granarium eciam est ibidem quod patitur defectum tam in coopertura tegularum quam in dawbatura, ad estimacionem vjs. vijjd.

p. 16.

Sunt alie due domus valde ruinose que non [sunt] eo quod dictus Thomas firmarius ibidem eas fieri fecit ad vsum et comodum suum. Cancellus que eiusdem ecclesie patitur defectum, propter defectum vnius boteras et in tabula lapidea super fenestram in parte oriente. Est eciam ibidem murus luteus qui patitur defectum in coopertura straminis et in luto.

^a *Unacum duabus.* Probably *cameris*.

^b *Selda.* A shed.

^c *Daubatura.* Plaster-work. Ab Anglico, *to dawb*, parieti arenatum inducere, parietem calce arenaque perpolire.—Ducange.

^d “The groundsell or foote poste of a door ; the threshold.”—Higgins’s *Nomenc.* See Parker’s *Glossary*.

^e *Wymbem.* The windbeam, an important support to the roof. In Parker’s *Glossary of Architecture* it is defined to be “a cross-beam used in the principals of many ancient roofs, occupying the situation of the collar in modern king-post roofs.”

WICKHAM.

Visitacio ecclesie parochialis Omnim Sanctorum de Wykham iij
die Augusti Anno Domini predicto per dictum Decanum et Ricardum
Ewen.

Gardiani	Johannes Sturte Johannes Grene Johannes Shonk	{	Thomas Browne Johannes Grene Adam Wilby Johannes Cutte	}

Sunt ibidem in ecclesia vnum Missale ij^{do} fo. *et si*, vnum Portiphorium ij^{do} *beate*, aliud Portiphorium cum notis ij^{do} fo. *a cena*, aliud Portiphorium ij^{do} fo. *aspicens*, vnum antiquum Gradale ij^{do} fo. *meus*, vnum liber cum officijs sanctorum et temporalium ij^{do} fo. *presencia*, vnum antiquum psalterium ij^{do} fo. *ego*, vnum Mannale ij^{do} fo. *et si*, vnum processionale ij^{do} fo. *bum*. Vna tabula de alabastro cum passione Christi et imagine sancte Trinitatis in medio. Insuper que vnum calix argenti et in parte deauratus cum cruce in pede. Alius calix argenti et in parte deauratus cum cruce in pede. Vnum vestimentum de serico viridi coloris cum orphanis de rubeo serico cum ramis, leonibus, et pauonibus aureis, cum tuniculis, albis, stolis, et phanonis. Aliud vestimentum de serico baudekyn cum albis, stolis, et phanonis. Aliud vestimentum de serico blodio cum auubus^a aurei. Aliud vestimentum de blodio serico cum auubus et canubus. Vna capa stragulata viridi coloris. Vnum vestimentum de brodalisander. Vnum corporale cum duobus capsulis. Vnum vestimentum albi et russet coloris. Quatuor vestes lineis pro altaribus cum uno frontello albi et nigri coloris, duo manutergia, tres curteyns pro summo altare albi et nigri coloris, tres curteyns steyned cum ymaginibus, vna vestis steyned coram altare. Vna crux de cupro deaurato, alia crux de laton, vna pixis de laton pro sacramento, duo candelabra de laton stancia ante altare, duo

^a Auubus. For avibus.

candelabra stancia super altare. Vnum thuribulum de laton competens. Vna nauis pro incenso de merimio,^a duo tintunabula, campana manualis, vnum absconsorium.

Rectoria ecclesia parochialis de Wykham Powle : sunt ibidem vnum stabulum, et vna domus pro feno imponendo, que indigent reparacioni tam in tegulatura quam in daubatura. Est eciam alia domus stramine coopertura que indiget reparacioni in daubatura et muris et in ryggyng.^b Est que ibidem vnum latrinum stramine cooperaturo et indiget reparacioni cum stramine et in ryggyng. Aula cum cameris et domibus ex vtraque fine ciudem stat in bono statu. Est vnum orreum stramine coopertum quod indiget reparacioni in coopertura straminis et in ryggyng. Est eciam aliud orreum magnum et indiget reparacioni cum stramine et in ryggyng.

p. 17.

Dicunt Inquisitores [nichil] super articulis Rectorum tangentibus pro eo quod esterna die primo ad ecclesiam, dicunt quod domicellus patitur defectum in fenistris vitreis et in petris, saltim in fenista orientale, et patitur in tegulis. Item dicunt, quod nauis ecclesie patitur defectuum tam in coopertura tegularum quam scindularum. Campanile patitur defectum in scindulis. Cimiterium patitur defectum ex parte occidentali in defectum Domini et eciam patitur defectuum ex parte orientali declinando ad australem in defectum parochianorum. Et dicunt

Johannes Hereward debet ecclesie	vijs.	
Ricardus Jolyff debet ecclesie	vs. iijd.	}
Thomas Julyam debet ecclesie	iijs. viijd.	}
Thomas Browne	xxs.	
Johannes Weston	xs.	}
Ricardus Jolyff	xs.	Ad missale.
Margareta Baron	xxd.	

^a Merimio. Meremium, meremum ; voces quae unum idemque significant, materiam scilicet ligueam ædibus ædificandis idoneam.—Ducange. An incense-boat of wood.

^b Ryggyng. Probably ridging.

Rogerus Joyze dedit vnam vaccam ecclesie ad inueniendum vnam lampadem imperpetuum, quam Avysa Joye habet in manibus, que iam manet in villa de Clare, et quidam Johannes Grene manucepit pro inuencione dictae luminis siue lampadis.

Johannes Lawsell	}	Johannes Barow
Willelmus Walssch		Robertus Smeth
Rogerus Chasour		Ricardus Hereward

Testes.

Et habent ad reparandum Missale, Portiphorium, Gradale, et Manuale, circa festum Natuitatis sancti Johannis Baptiste proximo futurum, sub pena quatuor marcarum.

Dominus Johannes soluit procuracionem suam videlicet vjs. viijd.

BELCHAMP PAUL.

Visitacio ecclesie parochialis Sancti Andree de Belchampowle
die mensis Augusti Anno Domini predicto per
dictum Decanum et Ricardum Ewen.

Willelmus Faux	}	Willelmus Haynes
Gardiani.		Johannes Eststed
Robertus James		Willelmus Spyer
Johannes Ketyll		Johannes Faux
Thomas Gainger		Johannes Lawsell

Dominus Gilbertus Mersden exhibituit literas ordinum suorum et soluit procuracionem suam vjs. viijd.

Sunt ibidem vnum nouum Gradale, vnum nouum Processionale. Vnum Manuale competens, vnum Antiphorium parui valoris. Vna crux de cupro deaurato, et alia de laton parui valoris. Vnum vexillum cum armis Regiis, quinque vestes lineis pro altaribus, duo manutergia pro festo Pasche, duo vestimenta cum imaginibus depictis. Duo paria vestimentorum cum tuniculis, albis, amicti-

bus, stolis, phanonibus, et paruris. Tres insule^a casule, sine albis ceteris pertinencis, due tunicule, due cape, et alie vestes nullius valoris. Duo calices de argento in parte deaurato, vna pixis de laton pro conseruacione Corporis Christi, vnum crismatorium de tyn, et duo fiale, vna tabula de alabaistro cum passione Domini, duo tintunabilia.

CADYNGTON.

P. 18.

Visitacio apud Cadyngton per dictum Decanum et M[agistrum Rica]rdum [Ewen x]x die mensis Septembbris Anno Domini predicto.

Dominus Johannes Whyt, Vicarius de Cadyngton predicta, dicit quod Priorissa de Merkyate, contra exigenciam iurisdiccionis, subtrahit a se et uicaria sua diuersa iura ecclesiastica: videlicet, quod omnes seruientes dictae domus in omnibus sacris et sacramentalibus a se ecclesia sua subtrahit, scilicet, solemnizaciones matrimoniorum inter Isabellam Conquest et quendam generosum de Comitatu North, ac vxorem Ricardi Warwyk, ac quendam Osbern, et in sepulturis non habens ultimum vale.^b

Cancellum ecclesie de Cadyngton stat in bono statu, tegulatura eiusdem dumtaxat paulis excepta.

Sunt ibidem vnum Missale ij^{do} fo.^c, vnum Portiphorium ij^{do} fo. *consequencias*, vnum processionale ij^{do} fo. *in diebus*, vnum Manuale [ij^{do} fo.] *sensa*. Vnum vestimentum album stragulatum de serico, aliud vestimentum de brod alisaunder, aliud vestimentum de rubeo veluet cum imagine beate Marie Magdalene in le orferis, aliud vestimentum rubeum cum orferis blodij coloris, aliud vestimentum de baudkyn viridi coloris pro defunctis. Vna tabula de alabastro de quinque gaudij [s] beate Marie. iij^a corporalia, quinque paulea pro

^a *Insule.* For Infule. Infula, casula, planeta, vestis sacerdotalis.—Ducange. Hugo a S. Vietore in Speculo Eccles., lib. i., cap. 6. Casula, quæ alio nomine planeta, vel Infula dicitur. A chasuble.

^b *Vale ultimum:* Prestatio peccataria, quæ ultra portionem canoniceam plebanis pensitabatur ab hæredibus eorum, qui extra parochiam suam elegerant sepulturam.—Ducange.